dominum abbatem comparauerant, ipsos heredes secum frui pariter

admiserunt. Vt autem Jus buiusmodi libere teneant et nullam in ipso
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calumpniam inposterum paciantur, Vlricus Notarius de Tyernstain,

et Cliunradu» et Vlricus dicti Dcrst, tutores dictorum pupillorutn ad

omnia et singula datnpna resarcienda se prcfatis fratribus integraliter

obligariint. In cuius rei memoriani presentes litteras sigilli nostri

impres.sionibus communimus. Testes sunt : Chvnradus de Urmpach.

Rinhardus de Prmne. Ortliniius forestarius. Clwiiradus dictus

Gastliuser. Anioldus de Ilvgclinge. Pitrolfus A^Wisendorf. Pitrnlfus

de Hehmnmforf. Bertoldus de Yrotccndorf. Rudirinns OfTlcialis

de Mtnichhoven. Otto et Ilainricus fratres de Ebersprunn. Ihiin-

ricus villiciis de Vclebrunne

,

et alii quam plurcs. Datum in Cliote-

wico. Anno domini M°. CC". LXX". septimo. Pridie ydus decembris.

Indiecionc quinta.

Auf dem hängenden spili ovalen Siegel von schwaner Wachsinasse ist der

Aht sitzend diirgestellt . mit Pasturalstab und Regelbueh in den Händen.

Die Cmschrift zwischen zwei einfachen Linien lautet: | Ilelmvieh. Det. Gra.

Abhat Cholwicent.

LVIU.

1278. 4. August. TiterbO. — Papst Nikolaus III. bestätigt dem Abte und

Capitcl des Stiftes Göttweig alle von Päpsten und Fürsten erhaltenen Frei-

heiten, Privilegien u. dgl.

[Original.]

Xicolaus episcopus scruus seruorum dei. Dilectis filiis. Abbati

et Capitulo Munaslerii Cbotbitcensis ordinis sancti Reiiedicti Pata-

uiensis diocesis saiutem et apnstiilicam benedictionem. Cum a nobis

petitur quod iustum cst et honestiim tarn uigor equitatis quam ordo

exigit ratioiiis iit id per sollieitudinem olTicii uostri ad debitum perdu-

catur elTectum. Eapnipter dileeti in dominn filii uestris iustis postu-

latiunibus gralo coucurrentes assensu omnes libertates et irnmunitates

a predeeessoribus nustris Komanis Pontiticibus siue per priuilegia

seu alias indulgentias iiobis et monasterio uestro concessas nee uon

libertates et exemptiones seciilarium exactionum a Regibus, Princi-

pibus et aliis Christi iidelibus ratiuiiabiliter uobis indultas, sicut eas

iuste ac pacilice obtinetis, uobis et per uos eidem monasterio aucto-

rilate npustolica conlinnamiis et presentis scripti patrocinio comrau-

niiniis. Nulli ergo omniriu hominum liccat baue paginam nostre coiiGr-

mationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem

hoc attemplare presumpserit indignationem omnipotentis dei et
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beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum Viterbii II. Nonas Augusti. Pontificatus nostri Anno Primo.

BleibuHe an gelbrothen SeidenfSden. — Papst Nikolaus III. wurde erwiblt

1277, 2S. Nov. — gekrönt 1277, 26. Dec. — starb 1280, 22. August.

LIX.

1279. 28. ApriL Klostentenbnrg. — Propst Pabu und das C'apitel von

Klosterneuburg überlassen dem Notare Gebhard und seinen Erben ein Joch

Weingarten in Erbpacht unter gewissen Bedingungen.

[Cod. Privilcffiorum. Fol. 81, terso.]

Nos Pabo dei gracia Prepositus totusque Conventns Ecclesie

Neumburgensis ad noticiam singuloruni hanc litteram intuentium

cupimiis pcrveiiire, quod de rinea Weingrawen') nuncupata ad hospitale

nostnim pertinente defectibus inpellentibus in cultura neglecta adeo,

quod nullos potuerimus fructiis percipere ex eadem, viro discreto

doinino Gebhardo Notario et suis heredibus universis ad ipsius partes

unum iuger eo iure, quod vulgariter perchrecht dicitur, donavimus

perpetuo po.ssidendum ita, quod idem Gebhardus vendendi, obligandi

et quomodolibet alienandi plenam habeat facultatero, bis tarnen condi-

tionibus non obmissis, quod a festo B. Michaelis futuro proxime

quatuor annis continuis transvolutis predicto hospitali octo urne vini

nomine Juris montani et pro Decima annis singulis in perpetuum

serviantur. At si possessores buiusmodi vince finitis annis quibus

vacant scrvicio, postquam servire ceperint, deinceps per duos vinum

nominatum hospitalariis, qui pro tempore fuerint, neglexerint exhibere,

ex tune ipsa vinea ad sepedictum hospitale quibuslibet contradictio-

nibus et occasionibus postpositis libere devolvatur et pertineat omni

iure, nullis possessoribus servatis regressibus ad eandem. Ut autem

predicta donatio perpetuo maneat inconvulsa presentem paginam

nostrorum sigillorum munimine roboratam prefato Gebhardo et suis

heredibus duximns assignandam in signum evidens et cautelam.

Testes sunt: Dominus IFa/lAcru« decanus, Otto castoa, Minhardus,

Otto hospitalarii, Jacobus, Hadmaru», Hugo, Albertu», Ulricus,

Ortolfu», Dietricu», Hanricu», Chtinradtis, Wüeuto, Paulus, sacer-

dotes. Ortolfu», Dietricu», Rugerus diaconi. Dominus Ditricu»

de Challenperge, Cholo uITicialis, Magister Waltheru», Fridericu»

Hutstoch, L'lricu» de Chritzendorf, Rudwinu», Chunradu» Cholpech,

Rugerus notarius, Hermaniiu» Ymian, et alii Hde digni. Datura et

Digilized by Google

328

actum in Neumburch, anno domini M. CC. LXXVIIIIf quarto Kalend.

Mail. Indictione septima.

1) Diesen Weingarten rerkaune der obgenannte Notar Gebhard im Jahre